
 
 

令和元年度横浜市民男子ダブルス大会 令和元年５月４日 都筑スポーツセンター

勝 敗男 子 ダ ブ ル ス １ 部
順
位

北郷 慶秋

北 郷

島 村 瞬

島 村

（オールドラック）
（平塚ワシントン）

加賀美 凌

加賀美

小野塚 博暁

小野塚

（ 栄 区 ）
（三菱ケミカル）

石川 正明

石 川

石川 泰之

石 川

（希望クラブ）

渡辺 智之

渡 辺

二階堂 翔一

二階堂

（ Ｔ Ｕ ）

中井 晴也

中 井

上村 徹雄

上 村

（玉川大学）

３
M 2-2

G 4-4

P 145-114

×

○

18-21
13-21

21-18
21-13

○

×

21-15
21-15

15-21
15-21

×

○

11-21
19-21

21-11
21-19

○

×

-Ｘ

Ｘ-

１
M 4-0

G 8-0
P 168-92

○

×

21-13
21-17

13-21
17-21

○

×

21-17
21-14

17-21
14-21

○

×

-Ｘ

Ｘ-

４
M 1-3
G 3-6

P 157-150

×

○

16-21
26-24
13-21

21-16
24-26
21-13

○

×

-Ｘ

Ｘ-

２
M 3-1

G 6-3
P 181-127

○

×

-Ｘ

Ｘ- ５
M 0-4
G 0-8

P 0-168

勝 敗４０歳以上男子ダブルス１部・男子ダブルス２部
順
位

淺沼 義人

淺 沼

田 辺 卓

田 辺

（平和台ＢＣ）

三 野 海

三 野

藤 田 凌

藤 田

（つづきッズ）

加々美 航太

加々美

住川 大介

住 川

（つづきッズ）

千葉 琢実

千 葉

小笠原 翔和

小笠原

（つづきッズ）

２
M 2-1

G 4-3

P 130-126

○

×

20-22
21-17
21-11

22-20
17-21
11-21

○

×

22-20
21-14

20-22
14-21

×

○

12-21
13-21

21-12
21-13

４
M 0-3

G 2-6

P 126-165

×

○

21-19
16-21
9-21

19-21
21-16
21- 9

×

○

14-21
16-21

21-14
21-16

３
M 1-2

G 2-5

P 124-131

×

○

16-21
13-21

21-16
21-13

１
M 3-0

G 6-0

P 126-84

勝 敗４５歳以上男子ダブルス１部
順
位

瀬戸 健一

瀬 戸

梅 川 修

梅 川

（三春台バドミントンクラブ）
（オールドラック）

山西 利信

山 西

高橋 直樹

高 橋

（ 泉 区 ）

品 川 幹

品 川

堀越 良一

堀 越

（ＩＨＩ横浜）

武田 高穂

武 田

加 藤 博

加 藤

（ 一 般 ）

１
M 3-0

G 6-0

P 126-48

○

×

21- 8
21- 8

8-21
8-21

○

×

21- 6
21- 6

6-21
6-21

○

×

21-12
21- 8

12-21
8-21

４
M 0-3

G 0-6

P 76-126

×

○

17-21
17-21

21-17
21-17

×

○

8-21
18-21

21- 8
21-18

３
M 1-2

G 2-4

P 88-122

×

○

11-21
23-25

21-11
25-23

２
M 2-1

G 4-2

P 108-102

勝 敗５０歳以上男子ダブルス１部
順
位

五十嵐 克明

五十嵐

柿沼 隆馬

柿 沼

（ＮＩＳＳＡＮ）
（ＺＵＳＨＩ）

田中 正人

田 中

中島 三和

中 島

（青砥ファミリー）

大 森 順

大 森

鎌倉 保之

鎌 倉

（ 個 人 ）

柿沼 二郎

柿 沼

長谷 嘉信

長 谷

（菊名クラブ）

一瀬 浩美

一 瀬

栖原 博幸

栖 原

（横浜市役所）

１
M 4-0

G 8-0

P 168-110

○

×

21-15
21-11

15-21
11-21

○

×

21-14
21-17

14-21
17-21

○

×

21-14
21-14

14-21
14-21

○

×

21-10
21-15

10-21
15-21

５
M 0-4

G 2-8
P 102-151

×

○

Ｘ-

-Ｘ

×

○

21- 9
18-21
16-21

9-21
21-18
21-16

×

○

21-16
Ｘ-
Ｘ-

16-21
-Ｘ
-Ｘ

２
M 2-2
G 4-4

P 144-112

○

×

21-15
21-13

15-21
13-21

×

○

11-21
18-21

21-11
21-18

４
M 2-2

G 4-6
P 167-185

○

×

21-12
18-21
21-13

12-21
21-18
13-21

３
M 2-2
G 5-5

P 129-152

勝 敗５５歳・６０歳以上男子ダブルス１部
順
位

水津 信彦

水 津

都築 昭司

都 築

（ウイステリア）
（フリー）

長沢 俊充

長 沢

水口 秀行

水 口

（ 泉 区 ）

諸石 邦彦

諸 石

伊藤 一好

伊 藤

（ＴＫスペシャル）
（秋葉台クラブ）

清水 三郎

清 水

礒島 誠司

礒 島

（ＩＢＳ）
（ 栄 区 ）

１
M 3-0

G 6-2

P 158-137

○

×

21-18
21-17

18-21
17-21

○

×

21-10
20-22
21-19

10-21
22-20
19-21

○

×

12-21
21-15
21-15

21-12
15-21
15-21

４
M 1-2

G 2-5

P 117-137

○

×

15-21
21-16
21-16

21-15
16-21
16-21

×

○

15-21
10-21

21-15
21-10

２
M 1-2

G 4-4

P 148-158

○

×

21-18
23-21

18-21
21-23

３
M 1-2

G 3-4

P 132-123

勝 敗６５歳以上男子ダブルス１部
順
位

高橋 保則

高 橋

内田 時彦

内 田

（フリー）
（ラグーン）

光島 政克

光 島

近嵐 安郁

近 嵐

（秋葉台クラブ）

奈良 光忠

奈 良

桜井 道則

桜 井

（平塚市）
（海老名市）

滝川 成信

滝 川

鈴木 利次

鈴 木

（秋葉台クラブ）

１
M 3-0

G 6-2

P 162-142

○

×

21-11
21-18

11-21
18-21

○

×

13-21
21-15
21-15

21-13
15-21
15-21

○

×

26-24
18-21
21-17

24-26
21-18
17-21

４
M 0-3

G 1-6

P 94-138

×

○

12-21
16-21

21-12
21-16

×

○

21-12
7-21
9-21

12-21
21- 7
21- 9

３
M 1-2

G 3-4

P 133-127

×

○

21-23
19-21

23-21
21-19

２
M 2-1

G 5-3

P 160-142

勝 敗７０歳以上男子ダブルス１部
順
位

笠原 和茂

笠 原

森井 泰博

森 井

（フリー）
（ＷＩＮＺ＿ＢＣ）

栗原 浩一

栗 原

岩本 敏春

岩 本

（秋葉台クラブ）
（湘南ハーデイ）

松本 利喜夫

松 本

渡 辺 博

渡 辺

（Ｙ校ＯＢ）

甘粕 完治

甘 粕

上田 宏満

上 田

（ 泉 区 ）
（上の宮クラブ）

２
M 2-1

G 4-4

P 149-136

○

×

21-18
16-21
21- 8

18-21
21-16
8-21

×

○

18-21
16-21

21-18
21-16

○

×

15-21
21-15
21-11

21-15
15-21
11-21

３
M 1-2

G 4-4

P 148-152

×

○

18-21
21-17
20-22

21-18
17-21
22-20

○

×

21-15
21-19

15-21
19-21

１
M 3-0

G 6-2

P 159-141

○

×

21-15
15-21
21-12

15-21
21-15
12-21

４
M 0-3

G 2-6

P 129-156

勝 敗７５歳・８０歳以上男子ダブルス１部
順
位

黒﨑 二男

黒 﨑

宮崎 茂樹

宮 崎

（ＴＫスペシャル）
（岩戸クラブ）

薄衣 昭男

薄 衣

荒木 利次

荒 木

（戸塚エルダース）
（かめいバド同好会）

後藤 正和

後 藤

小川 揚之輔

小 川

（ 走 水 ）
（ 栄 区 ）

小山 包博

小 山

谷 武 司

谷

（神奈川区）
（ 走 水 ）

１
M 3-0

G 6-2

P 161-116

○

×

21-12
14-21
21-11

12-21
21-14
11-21

○

×

21-14
21- 8

14-21
8-21

○

×

21-23
21-13
21-14

23-21
13-21
14-21

２
M 2-1

G 5-3

P 144-141

○

×

21-17
21-12

17-21
12-21

○

×

21-15
15-21
22-20

15-21
21-15
20-22

４
M 0-3

G 0-6

P 78-126

×

○

13-21
14-21

21-13
21-14

３
M 1-2

G 4-4

P 148-148



 
 

令和元年度横浜市民男子ダブルス大会 令和元年５月４日 都筑スポーツセンター

勝 敗
男子ダブルス３部
Ａブロック

順
位

鈴木 成彬

鈴 木

石川 裕希

石 川

（ゆるばど）

松 永 滋

松 永

小野 義一

小 野

（つづきッズ）

清水 葉峰

清 水

鈴木 啓司

鈴 木

（もえぎ野）

２
M 1-1

G 2-2

P 83-71

○

×

21-14
21-12

14-21
12-21

×

○

19-21
22-24

21-19
24-22

３
M 0-2

G 0-4

P 53-84

×

○

16-21
11-21

21-16
21-11

１
M 2-0

G 4-0

P 87-68

勝 敗
男子ダブルス３部
Ｂブロック

順
位

遠藤 智己

遠 藤

井川 湧理

井 川

（ゆるばど）

上 地 徹

上 地

亀田 京介

亀 田

（ガンナーズ）

三ツ山 和輝

三ツ山

遠 藤 朗

遠 藤

（凜＂ＲＩＮ＂）

横田 浩二

横 田

安藤 俊和

安 藤

（つづきッズ）

２
M 2-1

G 4-2

P 119-98

×

○

20-22
15-21

22-20
21-15

○

×

21-13
21-17

13-21
17-21

○

×

21-16
21- 9

16-21
9-21

１
M 3-0

G 6-0

P 127-71

○

×

21- 7
21- 9

7-21
9-21

○

×

21-12
21- 8

12-21
8-21

３
M 1-2

G 2-5

P 106-140

○

×

18-21
21-18
21-17

21-18
18-21
17-21

４
M 0-3

G 1-6

P 101-144

勝 敗５０歳・６０歳以上男子ダブルス３部
順
位

菊地 正幸

菊 地

田村 和男

田 村

（ジョイナス）
（バドライク）

斉藤 公一

斉 藤

平 賀 徹

平 賀

（つづきッズ）

青木 幸正

青 木

岡部 哲也

岡 部

（Ｓ．Ｆ．Ｂｅｓｔ：１）

宮田 穂高

宮 田

矢 崎 覚

矢 崎

（つづきッズ）

持増 信昭

持 増

西 浩 司

西

（つづきッズ）

１
M 4-0

G 8-0

P 168-107

○

×

21-16
21-10

16-21
10-21

○

×

21-16
21- 9

16-21
9-21

○

×

21-19
21-13

19-21
13-21

○

×

21-11
21-13

11-21
13-21

５
M 0-4

G 0-8
P 98-168

×

○

19-21
12-21

21-19
21-12

×

○

10-21
6-21

21-10
21- 6

×

○

10-21
15-21

21-10
21-15

４
M 1-3
G 2-6

P 131-158

×

○

11-21
15-21

21-11
21-15

×

○

18-21
20-22

21-18
22-20

３
M 2-2

G 5-4
P 170-142

×

○

21-16
17-21
16-21

16-21
21-17
21-16

２
M 3-1
G 6-3

P 167-159


