

令和元年度横浜市民男子ダブルス大会

令和元年5月4日 都筑スポーツセンター

男子ダブルス1部	北島 郷村	加賀美 小野塚	石川 石川	渡辺 二階堂	中上 井村	勝敗	順位
北郷 慶秋 (オールドラック) 島村 瞬 (平塚ワシントン)	×	18-21 13-21	○ 21-15 21-15	× 11-21 19-21	○ -X	M 2-2 G 4-4 P 145-114	3
加賀美 凌 (栄区) 小野塚 博暁 (三菱ケミカル)	○ 21-18 21-13	×	○ 21-13 21-17	○ 21-17 21-14	○ -X	M 4-0 G 8-0 P 168-92	1
石川 正明 (希望クラブ) 石川 泰之 (希望クラブ)	×	15-21 15-21	×	13-21	×	M 1-3 G 3-6 P 157-150	4
渡辺 智之 (T U) 二階堂 翔一 (T U)	○ 21-11 21-19	×	○ 21-16 24-26 21-13	○ -X	○ -X	M 3-1 G 6-3 P 181-127	2
中井 晴也 (玉川大学) 上村 徹雄 (玉川大学)	×	×	×	×	×	M 0-4 G 0-8 P 0-168	5

40歳以上男子ダブルス1部・男子ダブルス2部	浅田 沼辺	三藤 野田	加々美 住川	千葉 小笠原	勝敗	順位
浅沼 義人 (平和台BC) 田辺 卓 (平和台BC)	○ 20-22 21-17 21-11	○ 22-20 21-14	×	×	M 2-1 G 4-3 P 130-126	2
三野 海凌 (つづきッズ) 藤田 浩太 (つづきッズ)	×	22-20 17-21 11-21	×	×	M 0-3 G 2-6 P 126-165	4
加々美 航太 (つづきッズ) 住川 大介 (つづきッズ)	×	○ 20-22 14-21	19-21 21-16 21-9	×	M 1-2 G 2-5 P 124-131	3
千葉 琢実 (つづきッズ) 小笠原 翔和 (つづきッズ)	○ 21-12 21-13	○ 21-14 21-16	○ 21-16 21-13	○	M 3-0 G 6-0 P 126-84	1

45歳以上男子ダブルス1部	瀬戸 梅川	山高 西橋	品堀 川越	武加 田藤	勝敗	順位
瀬戸 健一 (三鷹バドミントンクラブ) 梅川 修 (オールドラック)	○ 21-8 21-8	○ 21-6 21-6	○ 21-12 21-8	○ M 3-0 G 6-0 P 126-48	1	
山西 利信 (泉区) 高橋 直樹 (泉区)	×	8-21 8-21	×	×	M 0-3 G 0-6 P 76-126	4
品川 幹 (IHI横浜) 堀越 良一 (IHI横浜)	×	○ 6-21 6-21	○ 21-17 21-17	×	M 1-2 G 2-4 P 88-122	3
武田 高穂 (一般) 加藤 博 (一般)	×	○ 12-21 8-21	○ 21-8 21-18	○ 21-11 25-23	M 2-1 G 4-2 P 108-102	2

50歳以上男子ダブルス1部	五十嵐 柿沼	田中 中島	大森 鎌倉	柿長 沼谷	一瀬 一瀬原	勝敗	順位
五十嵐 克明 (NISSAN) 柿沼 隆馬 (ZUSHI)	○ 21-15 21-11	○ 21-14 21-14	○ 21-14 21-10 21-15	○ 21-10 21-15	○ M 4-0 G 8-0 P 168-110	1	
田中 正人 (青砥ファミリー) 中島 三和 (青砥ファミリー)	×	15-21 11-21	×	21-9 18-21 16-21	×	M 0-4 G 2-8 P 102-151	5
大森 順鎌倉 保之 (個人)	○ 14-21 17-21	○ -X	○ 21-15 21-13	×	M 2-2 G 4-4 P 144-112	2	
柿沼 二郎 (菊名クラブ) 長谷 嘉信 (菊名クラブ)	×	○ 14-21 14-21	×	15-21 13-21	○ 21-12 18-21 21-13	M 2-2 G 4-6 P 167-185	4
一瀬 浩美 (横浜市役所) 栖原 博幸 (横浜市役所)	×	○ 10-21 15-21	○ 16-21 -X -X	○ 21-11 21-18	×	M 2-2 G 5-5 P 129-152	3

55歳・60歳以上男子ダブルス1部	水都 津築	長水 口	沢諸 伊藤	石藤 清磯	水島 島	勝敗	順位
水津 信彦 (ウイステリア) 都筑 昭司 (フリー)	○ 21-18 21-17	○ 21-10 20-22	○ 21-19	○ 12-21 21-15 21-15	M 3-0 G 6-2 P 158-137	1	
長沢 俊充 (泉区) 水口 秀行 (泉区)	×	18-21 17-21	○ 15-21 21-16 21-16	×	M 1-2 G 2-5 P 117-137	4	
諸石 邦彦 (TKスペシャル) 伊藤 一好 (秋葉台クラブ)	×	10-21 22-20 19-21	×	○ 21-15 16-21 16-21	M 1-2 G 4-4 P 148-158	2	
清水 三郎 (IBS) 磯島 誠司 (栄区)	×	○ 21-12 15-21 15-21	○ 21-15 21-10	×	M 1-2 G 3-4 P 132-123	3	

65歳以上男子ダブルス1部	高内 橋田	光島 島	奈良 良井	滝川 木	勝敗	順位
高橋 保則 (フリー) 内田 時彦 (ラグーン)	○ 21-11 21-18	○ 13-21 21-15 21-15	○ 26-24 18-21 21-17	○ M 3-0 G 6-2 P 162-142	1	
光島 政克 (秋葉台クラブ) 近嵐 安郁 (秋葉台クラブ)	×	11-21 18-21	×	21-12 7-21 9-21	M 0-3 G 1-6 P 94-138	4
奈良 光忠 (平塚市) 桜井 道則 (海老名市)	×	○ 21-13 15-21 15-21	×	21-23 19-21	M 1-2 G 3-4 P 133-127	3
滝川 成信 (秋葉台クラブ) 鈴木 利次 (秋葉台クラブ)	×	○ 24-26 21-18 17-21	○ 23-21 21-9	○ 21-19	M 2-1 G 5-3 P 160-142	2

70歳以上男子ダブルス1部	笠森 原井	栗原本 岩	松渡 本辺	甘粕 上田	勝敗	順位
笠原 和茂 (フリー) 森井 泰博 (WINZ BC)	○ 21-18 16-21 21-8	×	○ 18-21 16-21	○ 15-21 21-15 21-11	M 2-1 G 4-4 P 149-136	2
栗原 浩一 (秋葉台クラブ) 岩本 敏春 (湘南ハイテイ)	×	18-21 21-16 8-21	×	○ 18-21 21-17 20-22	M 1-2 G 4-4 P 148-152	3
松本 利喜夫 (Y枝OB) 渡辺 博 (Y枝OB)	○ 21-18 21-16	○ 21-18 17-21 22-20	○ 21-15 15-21 21-12	○ M 3-0 G 6-2 P 159-141	1	
甘粕 完治 (泉区) 上田 宏満 (上の宮クラブ)	×	21-15 15-21 11-21	×	○ 15-21 21-15 12-21	M 0-3 G 2-6 P 129-156	4

75歳・80歳以上男子ダブルス1部	黒崎 崎	薄荒 衣木	後藤 藤川	小山谷	勝敗	順位
黒崎 二男 (TKスペシャル) 宮崎 茂樹 (岩戸クラブ)	○ 21-12 14-21 21-11	○ 21-14 21-8	○ 21-23 21-13 21-14	○ M 3-0 G 6-2 P 161-116	1	
薄荒 昭男 (戸塚エルダース) 荒木 利次 (かめいハイドロ好会)	×	12-21 21-14 11-21	○ 21-17 21-12	○ M 2-1 G 5-3 P 144-141	2	
後藤 正和 (走水) 小川 揚之輔 (栄区)	×	17-21 12-21	×	×	M 0-3 G 0-6 P 78-126	4
小山 包博 (神奈川区) 谷 武司 (走水)	×	15-21 21-15 14-21	○ 21-13 21-14	○ M 1-2 G 4-4 P 148-148	3	

令和元年度横浜市民男子ダブルス大会

令和元年5月4日 都筑スポーツセンター

男子ダブルス3部 Aブロック	鈴石 木川	松永 野	清水 木	勝敗	順位
鈴木 成彬 (ゆるばど) 石川 裕希	○ 21-14 21-12	✗ 19-21 22-24	M 1-1 G 2-2 P 83-71	2	
松永 滋 (つづきッズ) 小野 義一	✗ 14-21 12-21	✗ 16-21 11-21	M 0-2 G 0-4 P 53-84	3	
清水 葉峰 (もえぎ野) 鈴木 啓司	○ 21-19 24-22	○ 21-16 21-11	M 2-0 G 4-0 P 87-68	1	

男子ダブルス3部 Bブロック	遠井 藤川	上地 田	三ツ山 遠藤	横安 田藤	勝敗	順位
遠藤 智己 (ゆるばど) 井川 淳理	✗ 20-22 15-21	○ 21-13 21-17	○ 21-16 21-9	○ M 2-1 G 4-2 P 119-98	2	
上地 徹 (ガンナーズ) 亀田 京介	○ 22-20 21-15	○ 21-7 21-9	○ 21-12 21-8	○ M 3-0 G 6-0 P 127-71	1	
三ツ山 和輝 (凜"RIN") 遠藤 朗	✗ 13-21 17-21	✗ 7-21 9-21	✗ 18-21 21-18 21-17	○ M 1-2 G 2-5 P 106-140	3	
横田 浩二 (つづきッズ) 安藤 俊和	✗ 16-21 9-21	✗ 12-21 8-21	✗ 21-18 18-21 17-21	✗ M 0-3 G 1-6 P 101-144		4

50歳・60歳以上男子ダブルス3部	菊地 村	齊藤 賀	青木 岡	宮田 矢崎	持増 西	勝敗	順位
菊地 正幸 (ジョイナス) 田村 和男 (パドライク)	○ 21-16 21-10	○ 21-16 21-9	○ 21-19 21-13	○ 21-11 21-13	M 4-0 G 8-0 P 168-107	1	
齊藤 公一 (つづきッズ) 平賀 啓	✗ 16-21 10-21	✗ 19-21 12-21	✗ 10-21 6-21	✗ 10-21 15-21	M 0-4 G 0-8 P 98-168	5	
青木 幸正 (S. F. Best: 1) 岡部 哲也	✗ 16-21 9-21	○ 21-19 21-12	✗ 11-21 15-21	✗ 18-21 20-22	M 1-3 G 2-6 P 131-158	4	
宮田 穂高 (つづきッズ) 矢崎 覚	✗ 19-21 13-21	○ 21-10 21-6	○ 21-11 21-15	✗ 21-16 17-21 16-21	M 2-2 G 5-4 P 170-142	3	
持増 信昭 (つづきッズ) 西 浩司	✗ 11-21 13-21	○ 21-10 21-15	○ 21-18 22-20	○ 16-21 21-17 21-16	M 3-1 G 6-3 P 167-159	2	